
 
 

Determina/2021/78 

 

COMUNE DI CASORATE SEMPIONE 
 

PROVINCIA DI VARESE 
 

Sede: Via E. de Amicis, 7 - 21011 Casorate Sempione  - Tel. 0331/295052 - Fax 0331/295093 – P.I. 00341710127  
web: http://www.comune.casoratesempione.va.it/ - e-mail protocollo@comune.casoratesempione.va.it PEC casoratesempione@legalmail.it 

_______________________________________________________________________

_______ 
ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SETTORE SERVIZI GENERALI E FINANZIARI 

 

Determina n. 78 del    23/02/2021 
 

 

OGGETTO:  

 

CONFERIMENTO INCARICO LEGALE IN AMBITO STRAGIUDIZIALE PER 

ACQUISIZIONE DOCUMENTAZIONE FASCICOLO P.P. 1463/2019 - MOD. 

44 R.G.N.R. ALL' AVV. LUDOVICA CASTALDI E ATTO DI  IMPEGNO 
SPESA . CIG: ZB730C1437 - COD. IPA UFHH57 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 
PRESO ATTO che in data 4 e 9 febbraio 2021 la Guardia di Finanza – Compagnia di 
Gallarate – Sezione Operativa Volante – in esecuzione dell’attività di indagine delegata 

da Pubblico Ministero della Procura della Repubblica presso il Tribunale di Busto 

Arsizio, Dott.ssa Nadia Alessandra Calcaterra, nell’ambito del p.p. 1463/2019 – Mod 

44 R.G.N.R., acquisiva la documentazione afferente i “Lavori di restauro, risanamento 

conservativo e consolidamento strutturale della scuola Primaria Milite Ignoto posti in 
essere nel corso dell’annualità 2018”; 

 

DATO ATTO che è intendimento dell’Amministrazione Comunale di Casorate 

Sempione procedere alla tutela dei propri interessi; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 23/02/2021 con la 
quale veniva dato atto di indirizzo per l’assunzione degli atti necessari 

all’individuazione del legale a cui affidare l’attività di acquisizione contenuto del 

fascicolo, previa autorizzazione della Dott.ssa Calcaterra, in caso le indagini non 

fossero attualmente concluse, allo studio della pratica ed alla stesura di apposito 

parere; 
 

CONTATTATA a tal fine l’Avv. Ludovica Castaldi di Gallarate - che già 

precedentemente era stata incaricata dall’Amministrazione per attività collegate ai 

lavori oggetto dell’indagine -,  la quale si è detta disponibile ad accettare l’incarico con 

nota registrata al n. 2170/2021 del protocollo dell’Ente; 

 
DATO ATTO che il costo relativo alle sopra indicate prime attività è quantificato in 

Euro 945,00, oltre spese generale, pari al 15% del compenso totale e quindi ad Euro 

141,75, oltre cassa di appartenenza ed IVA; 

 

RICHIAMATO il Decreto sindacale n. 1/2021, con cui sono stati confermati i 

Responsabili di Settore, cui sono conferiti autonomi poteri di spesa per il 

conseguimento degli obiettivi assegnati; 

 

RAVVISATA come propria la competenza ad assumere l’atto, ai sensi degli articoli 
107 e 109 del decreto legislativo n. 267/2000, nonché ai sensi dell’articolo 25 del 

vigente Regolamento sull’Ordinamento di Uffici e Servizi;  

 

mailto:protocollo@comune.casoratesempione.va.it
mailto:casoratesempione@legalmail.it


 
 

Determina/2021/78 

 

 

VISTI: 
 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 29/12/20209 relativa 

all’approvazione del bilancio di previsione per il periodo 2020/2022; 

- l’articolo 183 del decreto legislativo n. 267/2000, disciplinante gli atti di impegno di 

spesa; 

- l’articolo 184 del decreto legislativo n. 267/2000, disciplinante gli atti di liquidazione 
della spesa; 

- il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

 
DI RICHIAMARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 
DI INDIVIDUARE, in base alle motivazioni riportate in premessa, che costituiscono 

parte integrante e sostanziale del presente atto, l’Avvocato  Ludovica Castaldi, con 
studio in Gallarate, via Ercole Ferrario n. 24, codice fiscale CSTLVC76M50E058G, P. 

IVA 03549620130, per lo svolgimento delle attività indicate relative al p.p. 1463/2019 

– Mod 44 R.G.N.R.; 

 

DI DARE ATTO che la spesa è quantificata in Euro 945,00, oltre spese generale, pari 
al 15% del compenso totale e quindi ad Euro 141,75, oltre cassa di appartenenza ed 

IVA; 

 

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di Euro 1.325,84, imputandola alla missione 1, 

programma 2, titolo I, macroaggregato 03, cap. 388 del Bilancio di previsione per il 

triennio 2021/2023, annualità 2021, esecutivo; 
 

DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del servizio finanziario, al fine 

dell’apposizione del visto di regolarità contabile, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 

183, comma 7, del decreto legislativo n. 267/2000. 

 
DI DARE ATTO che dovranno essere assolti gli adempimenti in ordine alla 

pubblicazione e all'efficacia del presente provvedimento ai sensi, con le modalità e per 

gli effetti di cui agli articoli 26 e 27 del D.LGS. 33/2013. 

 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

  FERRARI ROBERTA 

 
    Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE CON IL QUALE 

SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA. 

 

 

 
IL RAGIONIERE COMUNALE 

    Roberta Ferrari  

 
      Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. 
 

 
 



 
 

Determina/2021/78 

 

 


